С О В Е Т       Д Е П У Т А Т О В

         муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

                         Хоринского района   Республики Бурятия

671421 Хоринский район РБ

с.Верхние Тальцы

ул.Кучумова , 142                                                                                  тел.(факс) № 25-1-47

                                     РЕШЕНИЕ  № 52

                Совета депутатов  МО СП «Верхнеталецкое»

с.Верхние Тальцы                                                                     3 марта 2010 г

 «О внесение изменений  в «Положение о земельном

налоге на территории МО СП «Верхнеталецкое»,

  утверждённого решением  № 113 от 15.07.2008 г.

           В соответствии со статьями 12 и 387 Налогового Кодекса Российской Федерации , статьёй 57 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  РФ»,  на основании заявления группы депутатов о пересмотре  ставки земельного налога,           Совет депутатов РЕШИЛ :

     1. Внести следующие изменения в «Положение о земельном налоге на территории  МО СП «Верхнеталецкое», утверждённого решением Совета депутатов МО СП «Верхнеталецкое» от 15.07.2008 г № 113:

       а) в Статье 3 «Налоговые ставки» :

 -абзац 4 и 5 изложить в следующей редакции  :

  - 0,1 процента  от налогооблагаемой базы в отношении земельных участков, отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения ;

  - 0,3 процента от налогооблагаемой базы в отношении земельных участков , занятыми производственными базами и административными зданиями СПК «Верхнеталецкий» на землях  поселения;

 - абзац 5 считать абзацем 6.
     2.   Главе МО СП «Верхнеталецкое» Кучумову А.И.опубликовать данное решение  через газету «Удинская новь» и  не позднее трёх дней с момента подписания, направить настоящее решение в  Межрайонную инспекцию ФНС России по Хоринскому району.

3.   Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя

 председателя Совета депутатов  МО СП «Верхнеталецкий» Миронова Н.Г.
4. Настоящее решение вступает в силу в установленные законом сроки.

Глава МО СП «Верхнеталецкое»-

Председатель Совета депутатов                                   А.И.Кучумов